

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL ÁGUAS DE CHAPECÓ</b> <b>CNPJ:</b> 82.804.212/0001-96 <b>Telefone:</b> (49) 3339-0855 <b>Endereço:</b> Rua Porto União, 968 - Centro <b>CEP:</b> 89883-000 - Águas de Chapecó	<b>Pregão eletrônico</b> <b>90/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 89/2023 <b>Data do Processo:</b> 22/12/2023

**OBJETO DO PROCESSO**

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO MATERIAIS COMO TUBOS A UNIÃO EM PEAD, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS ADVINDAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 140/2023**

Reuniram-se no dia 22/01/2024, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 172/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 89/2023 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

REUNIRAM-SE NESTA DATA O PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO PARA ANALISAR E ACOMPANHAR A ETAPA DE LANCES, APÓS O TERMINO DOS LANCES FOI DECLARADA VENCEDORAS AS EMPRESAS:

FR CONEXOES LTDA, CNPJ SOB Nº46.945.36/0001-78

FRONT COMERCIAL, CNPJ SOB Nº43.731.740/0001-00

CIMPLEX - INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ SOB Nº07.009.80/0001-32

HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA, CNPJ SOB Nº66.832.825/0003-42

VDA SANEAMENTO LTDA, CNPJ SOB Nº43.486.840/0001-19

APÓS A ETAPA DE LANCES, PASSAMOS PARA A ETAPA DE ANALISES DA DOCUMENTAÇÃO.

**Participante: CIMFLEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Tubo Pead 32 PN 10 - Tubo Pead 32 PN 10	4.000,0	M	MARCA PROPRIA	5,6500	22.600,00
<b>Total do Participante:</b>						22.600,00

**Participante: HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	Tubo Pead 20 PN 10 - Tubo Pead 20 PN 10	2.000,0	M	HIDROTAM	3,0000	6.000,00
<b>Total do Participante:</b>						6.000,00

**Participante: FRONT COMERCIAL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	União Compreensão 32 mm - União Compreensão 32 mm	50,000	UN	Doal	5,6500	282,50
8	Adaptador compressão de 20 mm - Adaptador compressão de 20 mm	20,000	UN	Doal	2,0000	40,00
<b>Total do Participante:</b>						322,50

**Participante: VDA SANEAMENTO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	União Compreensão 20 mm - União Compreensão 20 mm	25,000	UN	DONSEN	3,5000	87,50
5	TE compressão de 32 mm - TE compressão de 32 mm	10,000	UN	DONSEN	15,0000	150,00
6	Adaptador compressão de 50 mm - Adaptador compressão de 50 mm	5,000	UN	DONSEN	23,0000	115,00
7	Adaptador compressão 320 mm - Adaptador compressão	5,000	UN	DONSEN	7,5000	37,50

	320 mm						
9	Luva pvc roscavel de 1.1/2" - Luva pvc roscavel de 1.1/2"	5,000	UN	DONSEN	5,5000	27,50	
10	Redução pvc roscavel 1.1/2" x 1.1/4 - Redução pvc roscavel 1.1/2" x 1.1/4	5,000	UN	TIGRE	7,0000	35,00	
11	Redução pvc roscavel 1.1/4 x 1" - Redução pvc roscavel 1.1/4 x 1"	5,000	UN	TIGRE	7,0000	35,00	
						<b>Total do Participante:</b>	487,50

**Participante: FR CONEXOES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
12	Colar de tomada pead 32 mm x 3/4" - Colar de tomada pead 32 mm x 3/4"	20,000	UN	IPAL	8,1400	162,80	
						<b>Total do Participante:</b>	162,80
						<b>Total Geral:</b>	29.572,80

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**Águas de Chapecó, 22/01/2024**

DAIARA EICHELBERGER

PREGOEIRO

Milena Weis Oliveira

MEMBRO